ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

R E Q U E R I M E N T O Nº  65 /2019

DISPÕE SOBRE A CONSIGNAÇÃO DE VOTOS

DE APLAUSO E RECONHECIMENTO A TODA

EQUIPE DE SAÚDE DO PROGRAMA MELHOR

EM CASA.

                 Senhor Presidente,

                        Eu, Vereador Raimundo Alves de Sousa,

com assento nesta Casa Legislativa, venho na forma
Regimental, após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa ,  requerer

que seja dirigido MOÇÃO DE VOTOS DE APLAUSO E
RECONHECIMENTO a toda Equipe de Saúde do Programa

Melhor em Casa, Medico, Enfermeira, Técnico em
Enfermagem, Psicólogo, Assistente Social, que fazem visita

domiciliar na cidade e zona Rural.

    JUSTIFICATIVA

                              ORAL EM PLENÁRIO.

 Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2019.

_______________________________________

Raimundo Alves de Sousa
Vereador autor da propositura

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

R E Q U E R I M E N T O Nº  66 /2019

DISPÕE SOBRE A CONSIGNAÇÃO DE VOTOS

DE APLAUSO E RECONHECIMENTO AO TIME

DE FUTEBOL FEMININO DE CONCEIÇÃO.

                 Senhor Presidente,

                        Eu, Vereador Raimundo Alves de Sousa, com

assento nesta Casa Legislativa, venho na forma Regimental, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa ,  requerer que seja dirigido MOÇÃO DE VOTOS DE

APLAUSO E RECONHECIMENTO AO TIME DE FUTEBOL FEMININO
DE CONCEIÇÃO, CONHECIDO COMO ROÇADO FUTEBOL CLUBE.

    JUSTIFICATIVA

                                 Em 1984, Surgiu no Roçado o primeiro time de

Futebol Feminino de Conceição, conhecido como Roçado Futebol Clube.
                                Hoje existe no Roçado AS MARIAS FUTEBOL

CLUBE, que desde 2008 leva esse Nome e nesses 11 anos carrega na

bagagem 26 TÍTULOS em torneios em Conceição e Cidades vizinhas. 01
TÍTULO no Campeonato Regional do PEREIRÃO e 01 TÍTULO no

Campeonato de futsal, realizado pelo Prefeito Municipal de Conceição.

 Sala das Sessões, em 26 de   Novembro de 2019.

_______________________________________

Raimundo Alves de Sousa

Vereador autor da propositura